
UCHWAŁA NR 208/XXII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust.1 pkt 1, art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w zw. z art. 17 ust.2 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r.o 
zmianie ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U.2017.935 z 
dnia 2017.05.12) oraz art. 3 ust.1 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) po rozpatrzeniu wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w związku z Uchwałą nr 386/XLVIII/2002 Rady Miejskiej 
w Myślenicach z dnia 10 października 2002r. w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego obszaru w mieście Myślenice Osiedla Sobieskiego – Dąbrowskiego (Dz. Urz. Woj. 
Małopopolskiego nr 8 z dnia 11stycznia 2003 r. poz.103 ) uznaje się za bezzasadne z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Myślenicach do poinformowania Wzywającego 
o stanowisku zajętym przez Radę Miejską w Myślenicach. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04698835-D8C6-449E-B5C4-A6A5BFF5AE7D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wzywający w dniu 22 października 2025 r. złożył do Rady Miejskiej w Myślenicach wezwanie do usunięcia 
naruszenia prawa wywołanego poprzez uchwalony  Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
w mieście Myślenice Osiedla Sobieskiego – Dąbrowskiego uchwalonym  uchwałą Rady Miejskiej 
w Myślenicach nr 386/XLVIII/2002 z dnia 10 października 2002r.  zwany dalej Planem. 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w zakresie 
zadań własnych Gmina realizuje sprawy dotyczące planowania i zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. 
Dz.U. z 2024 r., poz.1130) - kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym 
uchwalenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy. Podstawowym celem uchwalenia 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest ustalenie przeznaczenia terenu, rozmieszczenie 
inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu. 

Rada Miejska w Myślenicach w dniu 25 czerwca 2021 r.  podjęła Uchwałę Nr 342/XXXVIII/2021 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Myślenice-Zachód”, 
który obejmuje wskazany we wniosku Wzywającego teren. Plan jest w zaawansowanym stanie, a wyłożenia 
projektu planu do publicznego wglądu można się spodziewać na wiosnę 2026r. 

Wstępny projekt spełnia wezwanie Strony poprzez zniesienie granic obszarów wymagających scaleń. 
Planowane drogi zostaną utrzymane, ale zmieni się ich przebieg, który umożliwi podziały nieruchomości pod 
katem prostym, a nie jak obecnie. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Myślenicach uznaje całkowitą bezzasadność stanowiska 
Wzywającego przedstawionego w wezwaniu nie dopatrując się naruszeń prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04698835-D8C6-449E-B5C4-A6A5BFF5AE7D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 208/XXII/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


